

## VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR ÅR 2018

2018-09-08 avled vår ordförande Hans Danielsson.  
Föreningen sörjer en kunnig, lojal och hängiven medarbetare.

Under verksamhetsåret har styrelsens ambitioner varit att främja gemenskapen i vår förening. Genom att på olika sätt tillgodose medlemmarnas intressen och behov, samt genom att erbjuda ett brett och intressant innehåll i onsdagsträffarna har målsättningen varit att behålla och engagera medlemmarna.  
Styrelsen har varit representerad och deltagit i arbetet inom Samorganisationen, Skånedistriktet, KPR och Senioren, samt i vissa frågor deltagit i kommunens remissarbete.

I syfte att informera om SPF har föreningen deltagit i Långlördagar på Stortorget och Seniorevent. Ett rekryteringsbrev har sänts till boende i Hässleholm, som fyllt eller snart fyller 65 år.

En träff för nya medlemmar har genomförts med god uppslutning.

Mål och Riktlinjer 2017-2018, antagna av årsmötet 2017-02-15, har legat till grund för styrelsens arbete.

Styrelsen har under året haft 11 protokollförda sammanträden.  
Arbetsutskottet har haft 9 sammanträden.

Styrelsen och övriga funktionärer framgår av bilaga 1.

### Medlemsutvecklingen under år 2017-2018.

Antal medlemmar 31 december 2016	915
Antal medlemmar 31 december 2017	934
Antal medlemmar 31 december 2018	927
Förändring i procent 2017-2018	1,4 %

Målsättningen för perioden 2017-2018 är en medlemsökning med 5%.

*[Handwritten signatures]*

**Föreningens ekonomi.**

Framgår av resultat- och balansräkningen i bilagorna 2 och 3.

**Program- och Resegruppens verksamhet.**

Månadsmöten/trivselkvällar och frukostträffar har hållits enligt fastställt program.

Månadsmötena har haft ett mycket varierande och trevligt innehåll. Antalet besökande har i genomsnitt varit 65 personer. Lotterikommitteen gör ett strålande arbete och är en stor bidragande orsak till att månadsmötena bär sig ekonomiskt.

Reseverksamhet har bedrivits under året och samarbetet med SPF Vinslöv har varit uppskattat.

I Program- och Resegruppen har Bodil Rundberg varit sammankallande.

De som ingått i gruppen framgår av bilaga 1.

**Utbildnings- och Studiegrupp.**

Under verksamhetsåret har gruppen haft 7 träffar, minnesanteckningar har förts.

Två bokcirklar med sammanlagt 19 deltagare har genomförts.

Ledare har varit Vivianne Andersson och Karin Åkesson.

Tre Canasta-nybörjarkurser med sammanlagt 30 deltagare har genomförts.

Ledare har varit Anita Silver.

Deltagarna kommer att fortsätta spela på egen hand i Senioren.

Inspiration kring Advent har genomförts med temat "Tillverka din egen krans till dörr/matbord" i samarbete med Iris blomsterhandel. 14 deltagare.

Planering kring studiecirkel om Barsebäcksverket, samt studieresa dit pågår.

Ledare Monica Nilsson.

I Utbildnings- och Studiegruppen har IngaLill Hall varit sammankallande.

De som ingått i gruppen framgår av bilaga 1.

**Friskvård.**

Friskvårdsaktiviteterna har under året varit varierande till innehåll. De har varit välbesökta.

Målsättningen är att aktiviteterna skall vara attraktiva och att avgiften skall vara så låg att alla våra medlemmar skall ha råd att vara med. Friskvårdsverksamheten bidrar mycket till den sociala samvaron i föreningen och är en inkörsport till nya medlemmar.

Gruppen erbjuder en till flera aktiviteter varje dag. Det kan vara pulshöjarympa, promenad, stavgång, linedans, vattengympa, volleyboll, pilatesympa eller cirkelträning.

Avgifterna varierar från 200 kr till 400 kr per termin.

Cirka 150 medlemmar deltar i aktiviteterna.

*[Handwritten signatures and initials]*  
NH B.O. A JG  
Pm EA

Gruppen har också anordnat cykelturer och skogsvandringar i Hässleholms närområde.

Elsa Stenroth har varit sammankallande i gruppen.

Övriga som ingått i gruppen framgår av bilaga 1.

#### **Golf.**

Ett vinnande koncept med stort intresse.

Upptakten inför 2018 lockade 40 deltagare som under ledning av Golfpro David Enarsson's ledning fick svingen att fungera.

Träningen uppdelad på sex tillfällen med en avslutande tävling på Hässlegårdens bana.

Skånedistriktets tävling på Araslöv GK lockade endast 1 spelare från vår förening.

Ansvarig för golfen har varit Lars Isaksson.

#### **Bridge.**

Bridgespel har anordnats varje helgfri måndagseftermiddag. Deltagandet har varierat mellan 8-11 bord. Två barometertävlingar har anordnats under året. Tävlingsledare var Tommy Andersson.

Ansvarig har varit Torsten Bengtsson.

#### **Körsång.**

Kören har träffats varje tisdag mellan kl 9-11 på Senioren och har en liten sångpaus kl 10 för kaffe och smörgås.

I januari 2018 startade SPF-kören med en ny cirkelledare, som heter Joachim Nilsson och är från Vinslöv. Han är mycket välutbildad inför uppgiften.  
Intresset för körsång i SPF blev plötsligt jättepopulärt.

Den 14 februari, på SPF årsmöte, deltog kören och sjöng under parentationen.

Kören fick en inbjudan till en körträff i Eslöv den 29 maj. Hela kören deltog. Vi åkte tåg till Eslöv. Flera SPF-körer från Skåne deltog. Det var en givande dag.

Under våren har kören varit inbjuden till en onsdagsträff med SPF och en kvällsträff hos Diabetesföreningen i Hässleholm.

Vårterminen avslutades med kaffe på Verumsgården den 5 juni.

Efter sommaruppehållet startade kören 21 augusti med övning inför deltagande i SPF Event på Kulturhuset den 23 augusti.

*Handwritten signatures and initials:*  
- 1/2 - K.H. B. @ A. J. S.  
Pern. SA

Nästa framträdande var i Johannesgården i Tormestorp den 19 september.  
Kören har 31 medlemmar, dessa kommer mangrannt varje tisdag.

**Funktionärsträff.**

Den 10 oktober inbjöd styrelsen till funktionärsträff som blev mycket välbesökt.  
Under kvällen avnjöts god mat och dryck.  
Tf ordförande Bengt Olsson tackade funktionärerna för deras värdefulla arbete.

**Medlemsvård.**

Medlemsvårdsgruppen har till uppgift att särskilt uppmärksamma våra medlemmar som är 85 år eller äldre genom uppvaktningar, besök i hemmet och via telefonkontakter, samt att anordna utflykt. Antalet medlemmar som på så sätt uppmärksammas är omkring 160.

Gruppens medlemmar har med enkla medel och personliga kontakter spridit glädje bland våra äldre och stimulerat till att delta i bussutflykter till intressanta resmål.  
Vårutflykten gick till Minnenas Museum i Höör med lunch på Stiftsgården. Höstutflykten gick till Markaryds älgafari, lunch med älgköttbullar, kaffe och kaka.  
Vid varje utflykt deltog ung 35 personer.

Sammanställande har varit Gull-Britt Andersson.  
De som ingått i gruppen framgår av bilaga 1.

**Bogruppen.**

Bogruppens medlemmar är: Birgitta Niléhn (sammanställande), Tore kvist, Stig Åkesson (sekreterare), Sven-Erik Johansson, Bengt Andersson och Lars Isaksson. Styrelsens representant har Krister Persson varit och från Vinslöv har Bill Hermansson deltagit.

Bogruppens uppgift är att tillvarata medlemmarnas intressen vad avser boende och den fysiska miljön.

Utöver sedvanliga möten har gruppen ordnat en inspirationsdag i Kulturhuset där Luleåmodellen presenterades för vår kommun. Gruppen har också medverkat i samorganisationens utfrågning av våra politiker och där även Professor Susann Iwarsson från CASE medverkade.

Gruppen har gjort ett studiebesök på ett mycket intressant särskilt boende i Åhus. Ett flertal möten med våra förvaltningar och politiker har även skett bland annat för att se hur intentionerna i Bostadsförsörjningsprogrammet, fördjupad översiktsplan mm genomförs.

KH B.O. AS  
Pm SA

**Trafikombudet.**

Frågor till trafikombudet har i regel rört trafikförhållanden i Hässleholm och har kunnat besvaras via telefon.

Trafikombud har varit S Lennart Nilsson.

**IT Hemsida.**

Hemsidan har varit i full drift 2018.

Tyvär är besöksfrekvensen alldeles för låg för att få en levande sida.

IT-Hemsida ansvarig är Bengt Nordström

**Samorganisationen.**

Styrelsen sammanträder en gång i månaden med undantag av månaderna juni och juli. Därutöver kallas till ombudsmöte en gång under våren och en gång under hösten. Vid vårens möte informerade Netbuss om Skånetrafikens verksamhet. Omsorgsnämndens ordf Karin Axelsson berättade i höst om vad som var på gång inom omsorgen. I kommundelarna har bogrupper bildats i Tyringe, Bjärnum-Vittsjö, Hästveda och Vinslöv. PRO och lokala föreningar med intresse för äldrebofastadsmarknaden har bjudits in. Övergången till kylt mat är aktuell. Medlemmar i styrelsen har provsmakat och tyckt att det var gott. Ing-Lill Hall kommer att företräda SPF i dessa frågor. Det är mycket runt omkring maten, som ska fungera för att det skall bli bra.

Den demografiska utvecklingen kräver 192 nya omsorgsplatser fram till 2035 om äldrevården, ska kunna bedrivas på nuvarande nivå. Detta medför ca tjugo procents årlig kostnadsökning. Det blir en av samorganisationens viktigaste fråga att bevaka de kommande åren! Två temadagar har arrangerats. Båda i Kulturhusets Röda salong. Den första i mars var en inspirationsdag där Lef Wickman visade hur man kan skära åttio procent av kostnadsökningen inom äldreomsorgen, genom att förbättra samarbetet inom kommunens förvaltningar. Den andra var i augusti, då berättade professor Susanne Ivarsson, för ett fullsatt kulturhus, om det friska åldrandet. Utöver ovannämnda så har SPF sam påverkat beslutsfattarna genom KPR, skrivelser och insändare.

**Senioren.**

Senioren har en styrelse med ansvar för samordning och drift av lokalerna samt caféets verksamhet. SPF 159 har varit representerade av Lars Isaksson som ordinarie ledamot samt Gunilla Steenm, som ersättare. Medlemmar i SPF har också på olika sätt varit aktiva i caféet samt i samband med de olika aktiviteter, som föreningen haft i lokalerna såsom onsdagsträffar och andra medlemsaktiviteter. Föreningen har också varit delaktig i valberedningen till Seniorens styrelse.

*[Handwritten signatures and initials]*  
KH B.O. H AS

**Kontoret på Senioren.**

Judith Olsson, Eva Andersson och Barbro Carlsson har varit ansvariga för föreningens administration. Kontoret har haft öppet varje tisdag kl 1000-1200 med undantag av juli månad och under jul- och nyårshelgen.

**Avslutning.**

Styrelsen vill tacka alla medlemmar som med entusiasm, intresse och uthållighet på olika sätt medverkat i föreningens arbete.

Hässleholm den 21 januari <sup>2019</sup>~~2018~~

  
Bengt Olsson  
Tf ordförande

  
Arne Hultén

  
Kjell Håkansson

  
Eva Andersson

  
Anita Berg

  
Krister Persson

  
Hem Mathiasson

**Bilagor:**

1. Styrelse och övriga funktionärer
2. Resultaträkning
3. Balansräkning